
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Иванова от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка 

проведения конкурса на заключение договора о целевом 

обучении между Администрацией города Иванова 

и гражданином с обязательством последующего 

прохождения муниципальной службы после 

окончания обучения» 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса на 

заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения»: 

1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникающие при заключении Договора в пределах установленной квоты 

приема на целевое обучение по образовательным программам за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета.». 

1.2. Пункт 1 приложения 1 к постановлению «Порядок проведения 

конкурса на заключение договора о целевом обучении между 

Администрацией города Иванова и гражданином с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы после окончания 

обучения» изложить в следующей редакции: 

«1. Ежегодно в срок до 1 июня структурные подразделения 

Администрации города Иванова направляют информацию о потребности в 

подготовке кадров для муниципальной службы на договорной основе в 

управление муниципальной службы и кадров Администрации города 

Иванова. Не позднее 10 рабочих дней после получения указанной 

информации управление муниципальной службы и кадров готовит 

распоряжение Администрации города Иванова о проведении Конкурса на 

востребованных должностях муниципальной службы. В распоряжении 

Администрации города Иванова о проведении Конкурса указываются 



2 

количество планируемых к заключению Договоров в пределах 

установленной квоты, наименования и группы должностей муниципальной 

службы, которые подлежат замещению гражданами после окончания 

обучения; квалификационные требования к этим должностям (требования к 

уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и 

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей); 

перечень документов, представляемых гражданином для участия в Конкурсе, 

место и время их приема, дата начала и окончания приема документов; дата, 

место и порядок проведения Конкурса. Указываемая в распоряжении 

Администрации города Иванова информация подлежит опубликованию в 

газете «Рабочий край» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Иванова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

не позднее чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.». 

1.3. Пункт 12 приложения 3 к постановлению «Положение о Комиссии 

по проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении между 

Администрацией города Иванова и гражданином с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы после окончания 

обучения» изложить в следующей редакции: 

«12. Победителем(-ями) Конкурса признается(-ются) гражданин(-не), 

получивший(-ие) общий результат Конкурса с наибольшим количеством 

баллов по итогам всех конкурсных процедур в пределах количества 

планируемых к заключению Договоров по каждой специальности или 

направлению подготовки, указанных в правовом акте об объявлении 

Конкурса.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


